
Projekt 
 
z dnia  17 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/139/2025 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20.12.2024 r. w sprawie Budżetu 
Gminy Radzanowo na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2025 r.  
poz. 1153), art. 211, art. 212, art.214, art.215, art. 216, art. 217 ust. 2 pkt. 1, 6, 8, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada 
Gminy Radzanowo uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie Budżetu Gminy 
Radzanowo na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 150 688 zł i zwiększa się o kwotę 651 263 zł. 
Plan dochodów budżetu gminy po zmianie wynosi 64 116 057,52 zł. 

2. Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 150 688 zł i zwiększa się o kwotę 651 263 zł, tj. do kwoty 
57 239 292,14 zł. 

3. Zmiany w dochodach budżetu obejmują zmiany planu dochodów bieżących zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały w sprawie Budżetu Gminy na 2025 r. pn. 
„Dochody Gminy Radzanowo na 2025 r.” 

4. W § 2 wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 170 261,58 zł i zwiększa się o kwotę 108 395 zł. 
Plan wydatków budżetu gminy po zmianie wynosi 65 244 421,88 zł. 

5. Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 170 261,58 zł i zwiększa się o kwotę 108 395 zł, tj. do kwoty 
54 897 822,54 zł. 

6. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały w sprawie Budżetu Gminy na 2025 r. pn. 
„Wydatki Gminy Radzanowo na 2025 r.”. 

7. W § 6 pkt 4 wprowadza się zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 7 do 
Uchwały w sprawie Budżetu Gminy na 2025 r. pn. „Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami na 2025 r.” 

8. W § 8 pkt. 1 wprowadza się zmiany w planie dotacji podmiotowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 11 do Uchwały w sprawie Budżetu Gminy na 2025 r. pn. 
„Dotacje podmiotowe w 2025 r.”. 

9. W § 8 pkt. 2 wprowadza się zmiany w planie dotacji celowych dla podmiotów zaliczanych                             
i niezaliczanych do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik nr 12 do Uchwały w sprawie Budżetu Gminy na 2025 r. pn. „Dotacje celowe dla 
podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2025 r.”. 

§ 2. 1. Treść § 3 otrzymuje brzmienie: „Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu 
w kwocie 1 128 364,36 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 28 031,38 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 1

Druk nr 73.2025

Projektodawca :Wójt Gminy
Referent: Skarbnik Gminy



2) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 109 660,40 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczenia wyemitowanych obligacji komunalnych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 990 672,58 zł”. 

2. Treść § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 1 876 303,16 zł 
i łączną kwotę rozchodów w wysokości 747 938,80 zł ” – zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik nr 3 do Uchwały w sprawie Budżetu Gminy na 2025 r. pn. „Przychody i rozchody 
budżetu w 2025 r.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 3



w złotych

„Dochody Gminy Radzanowo na 2025r.” – Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/139/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia
19.12.2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20.10.2024 r. w sprawie Budżetu Gminy

Radzanowo na 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 402 100,00 -14 000,00 0,00 1 388 100,00

0830 Wpływy z usług 1 396 320,00 -14 000,00 0,00 1 382 320,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

37 677 765,09 -1 888,00 235 888,00 37 911 765,09

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 464 852,00 0,00 1 239,00 1 466 091,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 14 114,00 -1 769,00 0,00 12 345,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 26 800,00 0,00 234 000,00 260 800,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 258,00 -119,00 0,00 139,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 18 298,00 0,00 649,00 18 947,00

758 Różne rozliczenia 4 455 788,47 0,00 400 000,00 4 855 788,47

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 433,00 0,00 400 000,00 411 433,00

801 Oświata i wychowanie 1 115 244,81 -130 000,00 0,00 985 244,81

0830 Wpływy z usług 499 400,00 -130 000,00 0,00 369 400,00

855 Rodzina 4 730 019,39 -4 800,00 400,00 4 725 619,39

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 -300,00 400,00 3 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 25 000,00 -4 500,00 0,00 20 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 026 865,48 0,00 14 975,00 4 041 840,48

0830 Wpływy z usług 888 136,00 0,00 14 000,00 902 136,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

120 717,80 0,00 975,00 121 692,80

bieżące razem: 56 738 717,14 -150 688,00 651 263,00 57 239 292,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 6 876 765,38 0,00 0,00 6 876 765,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 610 570,14 0,00 0,00 1 610 570,14

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 1



Ogółem: 63 615 482,52 -150 688,00 651 263,00 64 116 057,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 610 570,14 0,00 0,00 1 610 570,14

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 2



„Wydatki Gminy Radzanowo na 2025 r.” – Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/139/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 19.12.2025
r. zmieniającej Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20.12.2024 r. w sprawie Budżetu Gminy Radzanowo na 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 661 512,00 661 512,00 661 512,00 0,00 661 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 671 512,00 671 512,00 671 512,00 0,00 671 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 661 512,00 661 512,00 661 512,00 0,00 661 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 671 512,00 671 512,00 671 512,00 0,00 671 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 5 058 977,33 3 428 605,14 2 751 393,78 25 600,00 2 725 793,78 677 211,36 0,00 0,00 0,00 0,00 1 630 372,19 1 630 372,19 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 055 977,33 3 425 605,14 2 748 393,78 25 600,00 2 722 793,78 677 211,36 0,00 0,00 0,00 0,00 1 630 372,19 1 630 372,19 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 1 073,00 1 073,00 1 073,00 0,00 1 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -700,00 -700,00 -700,00 0,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 373,00 373,00 373,00 0,00 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 13 900,00 13 900,00 13 900,00 0,00 13 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -900,00 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 353 848,34 1 186 626,15 1 186 626,15 25 600,00 1 161 026,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 222,19 1 167 222,19 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 400,00 -1 400,00 -1 400,00 0,00 -1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 352 448,34 1 185 226,15 1 185 226,15 25 600,00 1 159 626,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 222,19 1 167 222,19 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 2 991 463,00 2 979 463,00 2 944 363,00 2 177 834,00 766 529,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 986 463,00 2 974 463,00 2 939 363,00 2 177 834,00 761 529,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 287 287,00 287 287,00 287 287,00 0,00 287 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 282 287,00 282 287,00 282 287,00 0,00 282 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 205 083,00 205 083,00 205 083,00 17 600,00 187 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 195 083,00 195 083,00 195 083,00 17 600,00 177 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 178 083,00 178 083,00 178 083,00 17 600,00 160 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 168 083,00 168 083,00 168 083,00 17 600,00 150 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 974 316,18 7 127 067,18 6 641 426,86 5 259 789,39 1 381 637,47 55 930,32 313 050,00 116 660,00 0,00 0,00 3 847 249,00 3 847 249,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 019 316,18 7 172 067,18 6 686 426,86 5 259 789,39 1 426 637,47 55 930,32 313 050,00 116 660,00 0,00 0,00 3 847 249,00 3 847 249,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 861 124,72 5 861 124,72 5 841 124,72 4 758 102,00 1 083 022,72 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 906 124,72 5 906 124,72 5 886 124,72 4 758 102,00 1 128 022,72 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa

przed zmianą 500 033,00 336 616,00 336 616,00 393,00 336 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 417,00 163 417,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 502 533,00 339 116,00 339 116,00 393,00 338 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 417,00 163 417,00 0,00 0,00 0,00

75295 Pozostała działalność

przed zmianą 498 640,00 335 223,00 335 223,00 0,00 335 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 417,00 163 417,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 501 140,00 337 723,00 337 723,00 0,00 337 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 417,00 163 417,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 21 924 009,58 21 898 992,58 19 715 751,58 14 873 208,00 4 842 543,58 1 551 322,00 631 919,00 0,00 0,00 0,00 25 017,00 25 017,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 420,00 1 420,00 0,00 0,00 0,00 1 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 925 429,58 21 900 412,58 19 715 751,58 14 873 208,00 4 842 543,58 1 552 742,00 631 919,00 0,00 0,00 0,00 25 017,00 25 017,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 6 070 479,00 6 055 979,00 4 410 664,00 3 014 976,00 1 395 688,00 1 544 000,00 101 315,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 420,00 1 420,00 0,00 0,00 0,00 1 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 071 899,00 6 057 399,00 4 410 664,00 3 014 976,00 1 395 688,00 1 545 420,00 101 315,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 255 914,70 2 255 914,70 1 780 248,70 1 076 309,02 703 939,68 0,00 475 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 252 914,70 2 252 914,70 1 780 248,70 1 076 309,02 703 939,68 0,00 472 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 6 780 700,90 5 153 600,34 1 037 060,75 736 534,21 300 526,54 145 000,00 3 971 539,59 0,00 0,00 0,00 1 627 100,56 1 627 100,56 1 607 900,56 0,00 0,00

zmniejszenie -4 800,00 -4 800,00 -4 800,00 0,00 -4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 776 300,90 5 149 200,34 1 032 660,75 736 534,21 296 126,54 145 000,00 3 971 539,59 0,00 0,00 0,00 1 627 100,56 1 627 100,56 1 607 900,56 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 470 168,00 4 470 168,00 504 628,41 472 605,01 32 023,40 0,00 3 965 539,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 0,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 466 768,00 4 466 768,00 501 228,41 472 605,01 28 623,40 0,00 3 965 539,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 7 164 695,28 6 126 070,91 6 122 207,91 158 356,00 5 963 851,91 3 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 038 624,37 1 038 624,37 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -110 561,58 -110 561,58 -108 863,00 0,00 -108 863,00 -1 698,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 975,00 975,00 975,00 450,00 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 055 108,70 6 016 484,33 6 014 319,91 158 806,00 5 855 513,91 2 164,42 0,00 0,00 0,00 0,00 1 038 624,37 1 038 624,37 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 3 814 414,40 3 814 414,40 3 814 414,40 113 967,00 3 700 447,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -69 000,00 -69 000,00 -69 000,00 0,00 -69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 745 414,40 3 745 414,40 3 745 414,40 113 967,00 3 631 447,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą 26 860,00 26 860,00 26 860,00 0,00 26 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 860,00 24 860,00 24 860,00 0,00 24 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 75 738,00 75 738,00 71 875,00 38 411,00 33 464,00 3 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 698,58 -1 698,58 0,00 0,00 0,00 -1 698,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 975,00 975,00 975,00 450,00 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 014,42 75 014,42 72 850,00 38 861,00 33 989,00 2 164,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 1 704 621,67 917 621,67 917 621,67 0,00 917 621,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787 000,00 787 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 963,00 -24 963,00 -24 963,00 0,00 -24 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 679 658,67 892 658,67 892 658,67 0,00 892 658,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787 000,00 787 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 253 243,23 165 618,86 165 618,86 0,00 165 618,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 624,37 87 624,37 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 900,00 -12 900,00 -12 900,00 0,00 -12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 240 343,23 152 718,86 152 718,86 0,00 152 718,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 624,37 87 624,37 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 161 457,66 1 624 828,74 546 358,74 113 074,66 433 284,08 1 077 800,00 670,00 0,00 0,00 0,00 1 536 628,92 1 536 628,92 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -33 900,00 -33 900,00 -23 900,00 0,00 -23 900,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 100,00 47 100,00 37 100,00 0,00 37 100,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 174 657,66 1 638 028,74 559 558,74 113 074,66 446 484,08 1 077 800,00 670,00 0,00 0,00 0,00 1 536 628,92 1 536 628,92 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 731 509,48 1 194 828,74 516 358,74 113 074,66 403 284,08 677 800,00 670,00 0,00 0,00 0,00 536 680,74 536 680,74 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 900,00 -13 900,00 -3 900,00 0,00 -3 900,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 100,00 47 100,00 37 100,00 0,00 37 100,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 764 709,48 1 228 028,74 549 558,74 113 074,66 436 484,08 677 800,00 670,00 0,00 0,00 0,00 536 680,74 536 680,74 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 1 019 948,18 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999 948,18 999 948,18 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 999 948,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999 948,18 999 948,18 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 455 428,00 310 165,00 116 165,00 0,00 116 165,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 263,00 145 263,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 456 428,00 311 165,00 117 165,00 0,00 117 165,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 263,00 145 263,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 261 428,00 116 165,00 116 165,00 0,00 116 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 263,00 145 263,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 262 428,00 117 165,00 117 165,00 0,00 117 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 263,00 145 263,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 65 306 288,46 54 959 689,12 44 793 884,85 24 568 938,92 20 224 945,93 3 705 126,68 5 600 681,59 116 660,00 0,00 743 336,00 10 346 599,34 10 346 599,34 1 607 900,56 0,00 0,00

zmniejszenie -170 261,58 -170 261,58 -155 563,00 0,00 -155 563,00 -11 698,58 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 108 395,00 108 395,00 96 975,00 450,00 96 525,00 11 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 65 244 421,88 54 897 822,54 44 735 296,85 24 569 388,92 20 165 907,93 3 704 848,10 5 597 681,59 116 660,00 0,00 743 336,00 10 346 599,34 10 346 599,34 1 607 900,56 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 3



Treść
Plan dochodów 

przed zmianą 
Zmiana (-) Zmiana (+)

Plan dochodów po 

zmianie 

Dochody z opat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi
2 913 225,00 0,00 0,00 2 913 225,00

Treść
Plan wydatków 

przed zmianą 
Zmiana (-) Zmiana (+)

Plan wydatków po 

zmianie 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

gospodarki odpadami - (wynagrodzenie dla 

operatora, koszty utrzymania punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, koszty obsługi 

administracyjnej, wpłaty do ZGRP)

3 814 414,40 69 000,00 0,00 3 745 414,40

                                                                                 Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXIII/139/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 19.12.2025 r. zmieniającej 

Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20.12.2024 r. w sprawie Budżetu Gminy Radzanowo na 2025 r.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

gospodarowania odpadamina 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 801 80104
Niepubliczne Przedszkole 

"Małolatek"  w Stróżewku
1 544 000,00 0,00 1 420,00 1 545 420,00 1 545 420,00 0,00

2 92109
Gminny Ośrodek Kultury w 

Radzanowie
643 000,00 0,00 10 000,00 653 000,00 653 000,00 0,00

3 92116
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Radzanowie
385 000,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00

2 572 000,00 0,00 11 420,00 2 583 420,00 2 583 420,00 0,00Ogółem

Lp. Dział Rozdz. Nazwa instytucji

921

z tego na wydatki

bieżące

Zmiana (-) Zmiana (+)
Kwota dotacji 

poo zmianie

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXIII/139/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 19.12.2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr X/62/2024 r. Rady Gminy 

Radzanowo z dnia 20.12.2024 r. w sprawie Budżetu Gminy Radzanowo na 2025 r.

majątkowe

Dotacje podmiotowe w 2025 r.

Kwota dotacji 

przed zmianą

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nazwa jednostki

1 600 60004 Gmina Miasto Płock 677 211,36 0,00 0,00 677 211,36 677 211,36 0,00

2 80101 Gmina Nowy Duninów 5 205,00 0,00 0,00 5 205,00 5 205,00 0,00

3 80101 Gmina Miasto Płock 2 117,00 0,00 0,00 2 117,00 2 117,00 0,00

4 92109
Gminny Ośrodek Kultury w 

Radzanowie
125 515,00 10 000,00 0,00 115 515,00 24 800,00 90 715,00

5 92116
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Radzanowie
15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

Razem 825 048,36 10 000,00 0,00 815 048,36 724 333,36 90 715,00

Nazwa zadania

1

Rewitalizacja zabytkowego kościoła 

parafialneg p.w. św. Floriana w 

Radzanowie

499 997,46 0,00 0,00 499 997,46 0,00 499 997,46

2

Rewitalizacja zabytkowego kościoła 

parafialnegp p.w. św. Michała 

Archanioła w Woźnikach

499 950,72 0,00 0,00 499 950,72 0,00 499 950,72

3 926 92605

Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu w różnych dyscyplinach 

sportowych

194 000,00 0,00 0,00 194 000,00 194 000,00 0,00

Razem 1 193 948,18 0,00 0,00 1 193 948,18 194 000,00 999 948,18

2 018 996,54 10 000,00 0,00 2 008 996,54 918 333,36 1 090 663,18

                                                                                 Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXIII/139/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 19.12.2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy 

Radzanowo z dnia 20.12.2024 r. w sprawie Budżetu Gminy Radzanowo na 2025 r.

Kwota dotacji 

po zmianie

Kwota dotacji 

przed zmianą
Treść

na wydatki

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2025 r.

801

majątkowebieżące

92120921

921

Ogółem

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Zmiana (-) Zmiana (+)Lp. Dział Rozdział

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody w tym: § 901 63 615 482,52 150 688,00 651 263,00 64 116 057,52

1.1 dochody bieżące 56 738 717,14 150 688,00 651 263,00 57 239 292,14

1.2 dochody majątkowe 6 876 765,38 0,00 0,00 6 876 765,38

2. Wydatki w tym: § 902 65 306 288,46 170 261,58 108 395,00 65 244 421,88

2.1 wydatki bieżące 54 959 689,12 170 261,58 108 395,00 54 897 822,54

2.2 wydatki majątkowe 10 346 599,34 0,00 0,00 10 346 599,34

3. Wynik budżetu -1 690 805,94 x x -1 128 364,36

2 438 744,74 562 441,58 0,00 1 876 303,16

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 28 031,38 0,00 0,00 28 031,38

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906 109 660,40 0,00 0,00 109 660,40

3.
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 6 

ustawy
§ 950 2 301 052,96 562 441,58 0,00 1 738 611,38

747 938,80 0,00 0,00 747 938,80

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 94 596,00 0,00 0,00 94 596,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych  kredytów § 992 253 342,80 0,00 0,00 253 342,80

3. Wykup obligacji komunalnych § 992 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Plan przed 

zmianą

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Zmiana (-) Zmiana (+)
Plan po 

zmianie

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXIII/139/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 19.12.2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20.12.2024 r. w 

sprawie Budżetu Gminy Radzanowo na 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W toku wykonywania budżetu gminy zaszła konieczność wprowadzenia następujących zmian po stronie 
dochodów i wydatków: 

1. Zmiany w planie dochodów:  

W Dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, w paragrafie 0830 – 
Wpływy z usług zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 14 000 zł z tytułu niższych niż planowano 
wpływów z tytułu dostarczania wody. 

 

W Dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w paragrafie 0320 – Podatek rolny 
zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1 239 zł  w związku z wyższym niż zakładano wpływem 
podatku rolnego od osób fizycznych. W paragrafie 0330 – Podatek leśny zmniejsza się plan dochodów 
bieżących o kwotę 1 769 zł,  w tym o kwotę 649 zł z tytułu niższych niż planowano wpływów podatku 
leśnego od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz o kwotę 1 120 zł z tytułu niższych 
niż planowano wpływów podatku leśnego od osób fizycznych. W paragrafie 0360 – Wpływy z podatku 
od spadku i darowizn zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 234 000 zł z tytułu 
zrealizowanych wpływów podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych. W paragrafie 0370 – 
Wpływy z opłaty od posiadania psów zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 119 zł w związku 
z niższymi niż planowano wpływami opłaty od posiadania psów. W paragrafie 0910 – Wpływy z 
odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 649 zł z tytułu wpływu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat.  

W Dziale 758 – Różne rozliczenia, w paragrafie 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 400 000 zł z tytułu zwrotu z podatku VAT. 

W Dziale 801 – Oświata i wychowanie, w paragrafie 0830 – Wpływy z usług zmniejsza się plan dochodów 
bieżących o kwotę 130 000 zł w związku z niższym niż planowano zwrotem kosztów wychowania 
przedszkolnego za dzieci będące mieszkańcami innych gminy.  

W Dziale 855 – Rodzina, w paragrafie 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek zmniejsza się plan dochodów 
bieżących o kwotę 300 zł z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych i 
zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 400 zł z tytułu odsetek od nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych. W paragrafie 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zmniejsza się 
plan dochodów bieżących o kwotę 700 zł z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych 
oraz o kwotę 3 800 zł z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych. 

W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w paragrafie 0830 – Wpływy z usług 
zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 14 000 zł z tytułu zrealizowanych wpływów opłaty za 
odbiór ścieków. W paragrafie 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 975 zł w związku z wpływem dochodów za 
sporządzanie wniosków i wydawanie zaświadczeń do wniosków w programie „Czyste Powietrze”; 
środki pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 

2. Zmiany w planie wydatków: 

W Dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, w rozdziale 40002 – 
Dostarczanie wody zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10 000 zł na zadania statutowe 
związane z funkcjonowaniem sieci wodociągowej i stacji uzdatniania wody. 

W Dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie zmniejsza się plan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 1



wydatków bieżących o kwotę 700 zł z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach 
wojewódzkich. W rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 900 zł z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach powiatowych. W 
rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1 400 zł z 
tytułu opłat za rzecz budżetów j.s.t. 

W Dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
po analizie potrzeb zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5 000 zł na realizację zadań 
statutowych. 

W Dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego po 
analizie potrzeb zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10 000 zł  na zadaniach związanych z 
opracowaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W Dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 45 000 zł na realizację zadań statutowych 
Urzędu Gminy.  

W Dziale 752 – Obrona narodowa, w rozdziale 75295 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 2 500 zł na zakup paliwa do agregatów w związku z realizacją zadań Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej. 

W Dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80104 – Przedszkola zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 1 420 zł na dotację podmiotową dla Niepublicznego Przedszkola „Małolatek” w 
Stróżewku.  

W Dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85215 – Dodatki mieszkaniowe zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 3 000 zł w związku z brakiem wniosków o przyznanie dodatków mieszkaniowych.  

W Dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85501 – Świadczenia wychowawcze zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 1 000 zł z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych wraz z 
odsetkami. W rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczania emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zmniejsza się plan 
wydatków bieżących o kwotę 3 800 zł z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 400 zł z 
tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych. 

  W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90002 – Gospodarka 
odpadami komunalnymi po analizie potrzeb zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 69 000 zł 
na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od 
mieszkańców. W rozdziale 90003 – Oczyszczanie miast i wsi po analizie potrzeb zmniejsza się plan 
wydatków bieżących o kwotę 2 000 zł na finansowanie kosztów odbioru odpadów stałych. W rozdziale 
90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 1 698,58 zł na wpłatach gmin do Związku Gmin Regionu Płockiego oraz zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 975 zł na realizację zadań statutowych w ramach programu „Czyste 
powietrze” (w tym 450 zł na wydawanie zaświadczeń; środki pochodzą z WFOŚiGW). W rozdziale 
90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg po analizie potrzeb zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 24 963 zł na kosztach związanych z oświetleniem ulicznym. W rozdziale 90095 – Pozostała 
działalność po analizie potrzeb zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 12 900 zł na realizację 
zadań statutowych związanych z prowadzeniem gospodarki komunalnej i ochroną środowiska. 

W Dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10 000 zł w związku ze zwrotem 
niewykorzystanej przez Gminny Ośrodek Kultury w Radzanowie dotacji celowej na organizację 
„Gminnych Mikołajek” i zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10 000 zł na zwiększenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 2



dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Radzanowie na finansowanie działalności 
statutowej. Ponadto zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 38 000 zł na remont świetlicy 
wiejskiej w Juryszewie oraz po analizie potrzeb zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 4 800 
zł na realizację zadań statutowych świetlic wiejskich. W rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20 000 zł na opracowanie planu opieki 
nad zabytkami. 

W Dziale 926 – Kultura fizyczna, w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 1 000 zł na realizację zadań statutowych na obiektach sportowych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048441F7-E7DE-4F6D-910B-CD63A0D9A9B5. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIII/139/2025 RADY GMINY RADZANOWO  z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


